
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Segunda -  Feira,

29 de Agosto de 2022

ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1250

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1250 -  DEODÁPOLIS - 29 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 116/2022 na Modalidade Pregão Presencial nº 052/2022, que tem 
como objeto REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de Materiais de Limpeza e Produtos de Higienização para 

atender as necessidades das Secretarias de Administração, Saúde, Esporte, Educação Assistencial Social, Meio Ambiente, Habi-
tação e Infraestrutura do município, em favor das empresas:

B A MARQUES LTDA, com sede Rua Barnabé Francisco da Silva, nº 325, bairro Itapoá, Ivinhema – MS, CNPJ/MF 15.310.799/0001-
90; nos itens: 03, 14, 15, 16, 17, 20, 22, 25, 27, 34, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 49, 51, 57, 58, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 72, 73, 

76 e 82; totalizando o valor de R$ 79.864,01 (setenta e nove mil oitocentos e sessenta e quatro reais e um centavo).

COMERCIAL MALLONE EIRELI, com sede na Rua Álvaro Brandão, nº 1555, bairro Vila São Francisco, Dourados – MS, CNPJ/MF 
00.589.733/0001-03; nos itens: 07, 09, 10, 11, 23, 24, 26, 33, 52, 53, 54, 62, 77, 79 e 81; totalizando o valor de R$ 32.871,08 (trin-

ta e dois mil oitocentos e setenta e um reais e oito centavos).

POTECIAL COMÉRCIO E SERVIÇOS – EIRELI, com sede na Rua Takeo Takimoto, nº 340, bairro Altos do Indaiá, Dourados – MS, 
CNPJ/MF 18.729.614/0001-74; nos itens 36, 69, 70, e 71; totalizando o valor de R$ 125.302,92 (cento e vinte cinco mil trezentos e 

dois reais e noventa e dois centavos).

CIRÚRGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com sede Avenida Presidente Castelo Branco, nº 
4306, bairro Zona I, Umuarama – PR, CNPJ/MF 34.479.558/0001-13; nos itens: 04 e 56; totalizando o valor de R$ 82.244,48 (oi-

tenta e dois mil duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos).

C. H. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI, com sede na Rua Aricanduva, nº 3873 sala 02, bairro Zona III, 
Umuarama – PR, CNPJ/MF 35.247.597/0001-58; nos itens: 01, 02, 05, 06, 08, 19, 21, 28, 30, 31, 32, 38, 47, 55, 67, 68 e 78; totali-

zando o valor de R$ 132.378,97 (cento e trinta e dois mil trezentos e setenta e oito reais e noventa e sete centavos).

MULTI WORK COMPERCIO E SERVIÇOS LTDA, com sede na Rua Frei Antônio, nº 2425 A, bairro Conjunto Habitacional Terra 
Roxa, Dourados – MS, CNPJ/MF 42.456.341/0001-16; nos itens: 12, 13, 18, 29, 48, 50, 61, 74, 75 e 80; totalizando o valor de R$ 

87.529,82 (oitenta e sete mil quinhentos e vinte nove reais e oitenta e dois centavos).

Deodápolis - MS, 26 de agosto de 2022.

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro – Decreto nº 86/2022

Homologo o procedimento licitatório, proferido pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, referente ao Processo Licitatório nº 
116/2022, Pregão Presencial nº 052/2022, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de 
Materiais de Limpeza e Produtos de Higienização para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Saúde, Es-

porte, Educação Assistencial Social, Meio Ambiente, Habitação e Infraestrutura do município, nos itens e valores acima descri-
tos.

Deodápolis - MS, 26 de agosto de 2022.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1250 -  DEODÁPOLIS - 29 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EXTRATO DO CONTRATO Nº 093/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 112/2022

PREGAO PRESENCIAL Nº 051/2022

PARTES: FUNDO Municipal de Saúde - e a Empresa SANCRISTO COLETA DE RESIDUOS EIRELI

OBJETO Contratação de empresa especializada para realização de Coleta e Transporte para tratamento e destinação final dos resí-
duos do serviço de saúde dos grupos “A, E, B”, para atender as Unidades de Saúde e o Hospital Municipal Cristo Rei.

VALOR Fica fixado o valor total do presente Contrato em R$ 68.670,00 (sessenta e oito mil e seiscentos e setenta reais)

VIGÊNCIA: A vigência desse contrato será contada da assinatura deste instrumento, até o dia 23 de AGOSTO de 2023 podendo ser 
prorrogado, desde que haja interesse das partes.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do objeto da presente licitação correrão à conta da seguinte Dotação Orçamen-
tária: 09 - Secretaria Municipal de Saúde, 09.18 - Fundo Municipal de Saúde, 10.302.0050 - Assistência Hospitalar Ambulatorial, 

2.069 - Hospital Municipal Cristo Rei. 10.301.0051 - Atenção Básica, 2.082 - Atenção Básica. 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Tercei-
ros PJ, e para o exercicio futuro correrá por conta da dotação que a substituir:

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a 
reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: KADMO CARRIÇO CORREA - Pela Contratante e MARCELO GONÇALVES DIAS – Pela Contratada.

Deodápolis - MS, 23 de AGOSTO de 2022.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 125/2022 DE 26 DE AGOSTO DE 2022.

“Exonerar a Pedido da Servidora, que menciona e dá outras providências”.

KADMO CARRIÇO CORREA, Secretario Municipal de Saúde de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, especialmente 
aquela prevista no Decreto nº 009/2022 de 02 de Fevereiro de 2022.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- EXONERAR A PEDIDO da Servidora Público Municipal a SRª ELIDA EMI IMAI, Matricula nº 2928/01, contratada 
para Ocupar o Cargo de AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS, lotada na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, desta Prefeitura. 

Conforme requerimento.

ARTIGO 2º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 26 de Agosto de 2022.

KADMO CARRIÇO CORREA

Secretario Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 126/2022 DE 26 DE AGOSTO DE 2022.

“Exonerar a Pedido do Servidor, que menciona e dá outras providências”.

KADMO CARRIÇO CORREA, Secretario Municipal de Saúde de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, especialmente 
aquela prevista no Decreto nº 009/2022 de 02 de Fevereiro de 2022.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1250 -  DEODÁPOLIS - 29 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

R E S O L V E

ARTIGO 1º- EXONERAR A PEDIDO do Servidor Público Municipal o SRº IGOR GABRIEL PAGLIARINI, Matricula nº 2739/04, 
contratado para Ocupar o Cargo de AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS, lotado na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, desta 

Prefeitura. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 26 de Agosto de 2022.

KADMO CARRIÇO CORREA

Secretario Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 127/2022 DE 26 DE AGOSTO DE 2022.

“Exonerar a Pedido do Servidor, que menciona e dá outras providências”.

KADMO CARRIÇO CORREA, Secretario Municipal de Saúde de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, especialmente 
aquela prevista no Decreto nº 009/2022 de 02 de Fevereiro de 2022.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- EXONERAR A PEDIDO do Servidor Público Municipal o SRº GABRIEL AMARAL DINIZ PRADO, Matricula nº 
2926/01, contratado para Ocupar o Cargo de AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS, lotado na Secretaria Municipal de Saúde - SE-

MUS, desta Prefeitura. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 26 de Agosto de 2022.

KADMO CARRIÇO CORREA

Secretario Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 164/2022 DE 26 DE AGOSTO DE 2022.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias a Servidora Público Municipal a SRª MARIA JOSE BATISTA, ocupante do Cargo de Provimen-
to Efetivo de TRABALHADOR BRAÇAL, SIMBOLO ANE, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEINFA, des-
ta Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 19/07/2021 a 19/07/2022.  Sendo que as férias serão gozadas no período de 

26/09/2022 a 25/10/2022. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 26 de Agosto de 2022.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1250 -  DEODÁPOLIS - 29 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1250 -  DEODÁPOLIS - 29 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1250 -  DEODÁPOLIS - 29 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1250 -  DEODÁPOLIS - 29 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 9ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1250 -  DEODÁPOLIS - 29 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 10ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1250 -  DEODÁPOLIS - 29 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 11ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1250 -  DEODÁPOLIS - 29 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 12ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1250 -  DEODÁPOLIS - 29 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 13ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1250 -  DEODÁPOLIS - 29 DE AGOSTO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


		2022-08-26T16:54:38-0400
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141




